COELIANVS. 10. Attic. 14. Fortuna velim meliori, animo Cœliano.

COELIO, insculpo. 1. de Diuin. 79. Atque hanc speciem Praxiteles cœlauit argento.

COELVM, altissimum Dei domicilium. Lege, S P R I T V S. 9. Fam. 26. Ille verò te putabat quæsturum, num vnum cœlum esset, an innumerabilia. 3. de Orat. 176. Hic status est huius totius mundi atque naturæ, cœlum vt rotundum, terraque vt media sit. pro Pomp. 41. Pompeium omnes sicut aliquem non ex hac vrbe missum, sed de celo lapsum intuentur. 1. Qu. Fr. 1. E cœlo diuinum hominem esse in prouinciam delapsum. de Som. 12. Summus ille cœli stelliferi cursus. 1. de Diu. 97. Cum cœlum discessisse visum est, atque in eo animaduersi globi. 1. de Diu. 1. Cœlum ex omni parte patens atque apertum intueri. de Som. 9. Stellæ errantes, quæ versantur retro contrario motu, atque cœlum. 1. de Diu. 41.

Quanquam multa manus ad cœli cœrula tempora

Tendebam lacrymans. — pro Rab. 15. Quem non modò foro, sed cœlo hoc ac spiritu censoriae leges carere voluerunt. Orat. 107. & pro S.R. 71. Dicere animam de cœlo. 4. At. 3. Milo proscriptis se per omnes dies comitiales de cœlo seruaturum. * Hortens. Epicurei plures volunt esse cœlios. Ibid. Eloquentiam in cœlum, credo vt ipse cum ea simul ascendentis, luctuliss. de Consolat. Si Cadimi progenies in cœlum tollēda fama fuit. Ibidem. Omnibus eundem cursum in cœlum patere.

¶ Aëris, sp̄ritus circunfusus. 1. C. 15. Potestne tibi huius vitæ hæc lux, Catilina, aut huius spiritus cœli esse iucundus? 1. de Diu. 130. Cuius cœli aspiratio grauis ac pestilens est. Ibid. 93. Apud Hetruscos propter aëris crassitudinem de cœlo multa sunt. 2. con. Rul. 80. Vegetal cœlo ac loco calamitosum. de Fat. 7. & 8. Cœlum craſlum.) . cœlum tenuē. 2. de Nat. 13. Cœli temperatio: id est, aëris. 7.V. 16. Natura loci ac cœli Syracusarum. 11. At. 24. Cœli grauitas. 1. de Diu. 16. Summanus de cœlo iactus. 1. de Or. 179. L. Fusius cuicunque particula cœli officeretur, immutata lumina putabat. 1. Tusc. 60. Cœlum hoc, in quo nubes, imbræ ventique coguntur, quod & humidum & caliginosum est propter exhalationes terra.

¶ Translatione, summus gradus & locus. 6. Att. 2. Salaminij nos in cœlum decretis suis sustulerunt. 4. A. 6. Cœsar in cœlum fertur. 2. Att. 10. Si verò ea quæ de me pacta sunt, non fernantur, in cœlo sum. Ibid. 19. 20. Bibulus hominum admiratione ac benevolentia in cœlo est. 2. A. 107. Collegam de cœlo detraxisti. 2. de Nat. 48. Epicurus dum palato quid sit optimum iudicat, cœli palatum (vt ait Ennius) non suscepit. 2. Att. 1. Attingere cœlum digito.

† ADIVNC. Craſsum.) . tenuē, de Fat. Extremum, atque ultimum, 2. de Diu. Humidum & caliginosum, liberum, nebulosum & caliginosum in uerſum, 1. Tusc. Pingue atque concretum, tenuē, purum & pro-

pteret salubre, 1. de Diu. Rotundum, 3. de Orat. Stelliferum, totum de Som.

¶ Syntaxis. De cœlo missus, delapsus. Deducere de cœlo animam. De cœlo iactus, obseruare, seruare. In cœlum ferre aliquem. In cœlo effid est, felicem esse. De cœlo aliquem detrahere. Cœli palatus. Cœlum d'giro attingere.

COELVS, pater Saturni. 2. de Nat. 63. Vetus opinio, exectum esse Cœlum à filio Saturno. 3. 44. Æther & dies parentes Cœli, 33. 55. & 61.

COEMPTO, coemptionem facio, emo. 6.V. 133. Non modò non vendebant, sed etiam coemebant. 15. Fam. 19. 7. 23. Sylla omnia bona coemit.

COEMPTIO. pro Mur. 27. Horum ingenio senes ad coemptiones facendas interimedorum sacrorum causa reperti sunt. Ibidem. Putarunt omnes mulieres, quæ coemptionem facerent. Caias vocari. pro Flac. 84. In manu, inquit, conuenierat, sed quero vsu? coemptione? 1. de Orat. 237. Mulieris, quæ coemptionem fecerit, causam defendere. pro Flac. 84. Coemptione in manum conuenire.

¶ Syntaxis. Coemptionem facere. Coemptione in manum conuenire. COEMPTIONALIS qui frequens est in emptionibus. 7. Fam. 29. Si inter series coemptionales vanale proscriperit, &c.

COENA, vespertina mensa. 3. Qu. Fr. 1. Venit ad nos Cicero tuus ad coenam, cùm Pomponia foris coenaret. pro Cœl. 20. Est enim dictum ab illis, fore qui dicent, vxores suas redentes à cena, attrectatas esse à Cœlio. pro S.R. 98. Non illum redeuntem à cena videtis. 3. V. 49. Quid ego istius prandia & coenas commemorem. pro S.R. 59. Puerum vocauit, eredo cui coenam imperaret. pro Deiot. 21. Cùm te vòmère post coenam velle dixisses. 9. Fam. 16. Nec tamen eas coenas quæro, vt magnæ reliquæ fiant: quod erit magnificentum, sit & laudum. 6. Atti. 3. Vocare alii quem ad coenam. || 9. Famil. 20. Tamen in ea coena cucus meus præter ius feruens.

† ADIVNC. Antelucana, 2. Cat. Auguralis, 7. Famil. Intempestiuæ, Iautæ, 9. Att. Incundæ, 5. Tusc. Sumptuose, 9. Fam.

¶ Syntaxis. Venire ad coenam ad aliquem. Redire à coena. Cœnam alicui imperare. Vomere post coenam. Vocare ad coenam aliquem. Da-re alicui coenam.

COENACVLVM, triclinium, conclave. 2. contra Rull. 95. Roma coenaculis sublata atque suspensa.

COENANS. 9. At. 7. Cœnantiibus nobis, & noctu quidem Statius à te epistolam breuem tulit. * pro M. Scaur. Venenum hospiti

* aut coniuia cœnanti darum. || 16. Atti. 26. Aduentabat autem βελονες cœnantiibus nobis.

COENATVR. 13. Atti. 50. Cùm Cœsar secundis Saturnalibus ad Philippum vesperi venisset, villa ita completa militibus est, vt vix triclinium, ubi cœnaturus ipse Cœsar esset, vacaret. 1. Qu. Fr. 1. Apud Pompeium in eius nuptiis eram cœnaturus.

COENATVS. 1. de D. 57. Qui vt cœnati quieterent, visum esse ei, qui, &c.

COENATO, frequentius cœno. 7. Famil. 16. Ego si foris cœnitare, Cn. Octauio familiari tuo non defuissem. 9. 7. Non defino apud istos qui nunc dominantur, cœnitare. Ibid. 16. Puto enim te audiisse, illos apud me declamat, me apud illos cœnitare.

¶ Ibid. 24. Cœnitando foris.

† ADVERB. Foris, 9. Fam.

COENO. de Inu. 14. Qui cùm in quandam cauponam diuertient, simul coenare, & in eodem loco somnum capere voluerunt, cœnati discubuerunt. 1. Fam. 2. Ego eo die casu apud Pompeium cœnabam. pro Deiot. 19. At eodem te cùm cœnauisses, redditur dixeras. in Vat. 31. Quis vñquām in funere familiari cœnauit cum toga pulla. 2. de Orat. 246. Manus laua, inquit, & cœna. 3. Qu. Fr. 1. Cœnare foris. 3. de Orat. 352. Cùm cœnaret Cranone in Thessalia apud Scopiam. 2. de Finib. 24. Benè cœnare, libenter cœnare.

† ADVERB. Bellè frugaliter, honestè, libenter, male, nequiter, Græcè, rectè, turpiter. 2. de Finib. Melius, 5. Tusc.

¶ Syntaxis. Simul cœnare. Cœnare apud aliquem. Cœnare in funere familiaris cum toga pulla. Cœnare, absoluū. Cœnare foris.

COENALIA, parua cœna. 9. Fam. 24. Vereor ne obliuiscare cœnulas. 5. Tusc. 91. Hesterna cœnula.

COENVM, lutum. pro Dom. 47. O cœnum, ô portentum, 4. Tusc. 53. Stoici dicunt omnes stultos infaniare, vt male onere omne cœnum. pro Sest. 20. Habeo quem opponam labi illi atque cœno. 2. Attic. 21. Pompeius oblitus cœno. de Consolat. In cœno iacere.

COEO, conuenio, adiungor, congregior || cœnum duo idem petunt, qui collega, futuri, aut qui munere, necessitudine, aut societate coniungendi sunt, bi coire à Latinis dicuntur, quod vulgo ignorantia in disfuetdinem abiit. 1. Attic. 14. Cœsar cum eo coire cogitat, & Bibulus cum hoc se putat posse coniungi. Postquam in Sen. 15. Cum hoc coire ait es? 7. Att. 3. Heri aliquot adolescentuli coimus in Piræum. pro Dom. 47. Collegia mediis fidius Tribunorum plebis tota reperientur, &c. quæ cœant de hominum locupletissimum

tissimum bonis. pro Clu. 144. Dixi Habito statim de eo, qui coisset, quis condemnaretur, illum esse liberum. pro Clu. 148. Qui eorum coit, coierit, conuenit, conuenerit, &c.
 ¶ *Lungor, contrahor. pro Quia. 76. Coire societatem voluntariam cum aliquo. 1. de Natu. 113. Pinna cum squilla societatem coit comparandi cibi. pro S.R. 96. Coire societatem premij vel scleris cum aliquo. pro S.R. 87. Coire societatem cum aliquo de aliqua re. 2. A. 24. Utinam Cn. Pompejum cum C. Caesare societatem aut nunquam coisles, aut nunquam diremisse. pro S. R. 20.*